
OBSAH

poznámka autorky ...................................... 8

Než si psa přivedete domů 10
všechno, co potřebujete vědět,
abyste se připravili na příchod psa . . .  12

Kroky pro hladký přechod 16
seznámení s obojkem nebo postrojem . . 18
seznámení s vodítkem .............................. 20
výcvik na přepravku/spánek..................... 22
nácvik venčení.........................................  24

Seznámení s rodinou 26
naučte psa jeho jm é n o .............................. 28
naučte psa respektovat
ostatní m azlíčky.......................................... 30
naučte psa respektu к dětem .................. 32
bezpečnost dětí ...................................  34

Aklimatizace psa 36
na nové prostředí

socializace................................................... 38
a u t o ............................................................40
první návštěva veterináře........................... 42
svolení к mazlení a projevování citů . . .  44 
stříhání drápků .......................................... 46

Základní povely 48
pozornost/oční kontakt ........................... 50
se d n i........................................................... 52
le h n i........................................................... 54
z ů s ta ň ........................................................ 56
ke m n ě ........................................................ 58
p u s ť ........................................................... 60
fuj .............................................................. 62

Domácí stereotypy 64
sezení před jídlem ....................................66
jak nakrmit více p s ů ....................................68
signál zvonkem před venčením ............... 70
vytyčení hranic (zákaz kuchyně)............72
výcvik na m ís to ......................................  74
bezpečnostní prohlídka d o m u ..............  76

Jde se ven 78
nácvik chůze na vodítku
(bez tah án í)................................................80
nácvik chůze po chodníku
(chůze u n o h y ) ..........................................82
běh se psem................................................84
procházka bez vo d ítka ..............................86
nácvik signálu píšťalkou..............................88
nácvik povelu „domů" ..............................90
centrální pozice (mezi noham a)............92



ШЁЯЯЯ

Vhodné hry 94
přetahování................................................ 96
a p o r t............................................................98
zápasení.................................................... 100
honěná....................................................... 102
schovávaná
(nauč se, jak se jmenuji) ..........................104
vyrobte pomůcku pro u č e n í..................... 106

Budování odvahy:
boj s běžnými strachy 108

posilujte sebevědomí psa pomocí
s tup ínku .....................................................110
strach z předmětu ...................................112
strach z hlasitých zvuků .......................... 114
strach ze s a m o ty ......................................116
strach z některých lidí ............................. 118
strach z ostatních psů .............................120
strach z vysavače......................................122
strach z kluzké podlahy ..........................124
strach z vany ........................................... 126

»

Zaměřte se na nejběžnější 
problémy chování 128

skákání na hosty.........................................130
úprk ze d v e ř í ............................................132
loudění u stolu .........................................134
kousání b o t/n á b y tk u ................................136
hrabání........................................................138
lezení do koše na odpadky ....................140
hyperaktivita...............................................142
štěkání........................................................144
kousání a štípání u štěňat..........................146
značkování: jako projev submisivity
nebo vzrušení............................................148
značkování: te r ito r iá ln í.............................150
obskakování...............................................152
vrčení na m a jite le ......................................154
agrese (nácvik nošení náhubku)..............156
skákání na cyklisty apod.............................158
bezpečné přerušení psí rvačky ..............160

Co je dobré vědět 162
Heimlichův chvat u psů
(v případě d u š e n í) ...................................164
zvláštní chování psů, které je
vlastně naprosto n o rm á ln í.......................166
šílené a nebezpečné věci,
které psi p o ly k a jí ......................................168
běžné jedy ...............................................170

REJSTŘÍK 172
PODĚKOVÁNÍ 172
DALŠÍ TITULY OD KVRY SUNDANCEOVÉ 174
O AUTORCE 176


